

PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 78/20

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de extintores de CO₂, com realização de teste hidrostático e recarga, pelo período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: ENGECONS LTDA

CNPJ: 18.600.476/0001-29

ENDEREÇO: QUDRA 402, CONJUNTO 2, LOTE 02, RECANDO DAS EMAS, BRASÍLIA/DF CEP: 72.630-252

TELEFONE: 3484-0181

E-MAIL: LICITACAO@MATOSEFREITAS.COM.BR

À CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO /ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO ÚNICO (Itens 1 a 18)	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TESTE HIDROSTÁTICO, RECARGA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM EXTINTORES DE INCÊNDIO				
1	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 45 KG	U	72	270,00	19.440,00
2	TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 45 kg	U	72	55,55	3.999,60
3	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 25 KG	U	12	150,00	1.800,00
4	TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 25 kg	U	12	63,33	759,96
5	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 25 kg	PÇ	12	166,66	1.999,92
6	PUNHO PARA VÁLVULA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 25 kg	PÇ	12	10,75	129,00
7	DIFUSOR PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 25 kg	PÇ	12	15,75	189,00
8	CINTA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 25 kg	PÇ	12	16,58	198,96
9	RODA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 25 kg	PÇ	12	74,91	898,92
10	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 6 kg	U	40	35,00	1.400,00



GRUPO /ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
11	TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 6 kg	U	40	15,00	600,00
12	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 6 kg	PÇ	20	35,00	700,00
13	PUNHO PARA VÁLVULA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 6 kg	PÇ	20	6,35	127,00
14	DIFUSOR PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 6 kg	PÇ	20	13,50	270,00
15	CINTA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO ₂ 6 kg	PÇ	20	6,45	129,00
16	VÁLVULA DE DISPARO RÁPIDO PARA EXTINTOR DE CO ₂ DE 4 ATÉ 10KG	PÇ	10	65,00	650,00
17	VÁLVULA DE DISPARO PARA CILINDRO DE CO ₂ 45KG	PÇ	20	350,00	7.000,00
18	MIOLO PARA REPARO DE VÁLVULA DE DISPARO RÁPIDO PARA EXTINTOR DE CO ₂	PÇ	10	20,00	200,00
PREÇO GLOBAL ANUAL DO GRUPO ÚNICO: R\$ 40.491,36					
PREÇO GLOBAL ANUAL POR EXTENSO: quarenta mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos.					

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias (observar o disposto no Título 9 do Edital).

PRAZO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS PRESTADOS: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1.

PRAZO DE GARANTIA DOS ACESSÓRIOS (ITENS 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18): 3 (três) meses (observar o disposto no Anexo n. 1).

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS (ITENS 1 A 15 DO OBJETO): 7 (sete) dias úteis (observar o disposto no item 5.2 do Título 5 do Anexo n. 5).

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS (ITENS 16 A 18 DO OBJETO): 30 (trinta) dias (observar o disposto no item 5.2.1 do Título 5 do Anexo n. 5).



Declaramos que disponibilizaremos instalações, equipamentos e pessoal técnico adequados para realização do objeto da presente licitação.

Declaramos que possuímos oficina no Distrito Federal, provida de todos os equipamentos e ferramentais necessários à execução dos serviços objeto da presente licitação e ao atendimento ao preconizado nas normas NBR 12962/2016, NBR 13243/1994 e nas determinações do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Nome do signatário	JOAB RAMOS FERNANDES
Cargo	SÓCIO ADMINISTRADOR
Qualificação (CPF, naturalidade e domicílio)	718.558.741-72
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para <u>assinar contratos</u> em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do contrato.	

Brasília, 24 de julho de 2020.



JOAB RAMOS FERNANDES
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 718.558.741-72

